
Jan Becher muzeum

Compiled Apr 1, 2019 9:28:37 PM by Document Globe ®   1

Jan Becher muzeum
Nachází se (stejně jako výrobna) v historické budově provoněné světově proslulým jedinečným likérem. Becherovka
patří mezi nejznámější karlovarské produkty. Během prohlídky se dozvíte něco o její historii, výrobě či skladování.
Uvidíte historické předměty a krátký film. Becherovku je možné ve zdejší prodejně zakoupit a v baru ochutnat. Muzeum
umožňuje prohlídky i jednotlivcům. Výklad je možné vyslechnout také v angličtině.
Becherovka je zde už více než dvě století a přibližně dvě třetiny z této úctyhodné doby proudila do světa z továrny na
Steinberkách, kterou dal roku 1867 vystavět Jan Becher (původně psáno Johann). Dnes je zde Jan Becher Muzeum a
každoročně láká tisíce těch, kteří podlehli kouzlu Becherovky a chtějí nahlédnout do jejího pestrého života, přivonět k její
historii a poodhalit tajemství, která ji obestírají. Od dob svého zakladatele prošla budova postupně několika úpravami,
výroba modernizací a voňavý likér se „rozlil“ široko pod okolní domy. Becherovod, který jednotlivá sklepení spojoval,
kamenné klenby jejich stropů, prastaré sudy s pestrým zdobením, skleněné křivky starých lahví i zažloutlý papír jejich
etiket… to vše můžete spatřit i vy.

Kromě expozice historických exponátů spjatých s Becherovkou navštívíte během prohlídky některé z původních
výrobních a sklepních prostor, zhlédnete unikátní film natočený pro Becherovku bratry Cabanovými a ochutnáte několik
specialit z muzejního baru. Na závěr můžete navštívit muzejní prodejnu a zakoupit si Becherovku za zvýhodněnou



Compiled Apr 1, 2019 9:28:37 PM by Document Globe ®   2

cenu, případně jinou láhev z širokého sortimentu firmy, a mnoho dalšího. Některé suvenýry s Becherovkou spjaté –
např. výpravná kniha „Tajemství třináctého pramene“ exkluzivně vydaná k jejímu dvoustému jubileu – jsou k dostání
pouze tam.

zdroj:   web města Karlovy Vary

http://www.karlovy-vary.cz

